
Innspill fra Haugalandsrådet 
Innspill til representantforslag om kvalitetssikring av støtte til flytende havvind (Dokument 8:213 S 
(2025–2026)) 

Haugalandsrådet (ordførerne i kommunene Haugesund, Karmøy, Tysvær, Vindafjord, Sauda, 
Sveio, Etne, Bokn og Utsira) viser til representantforslag Dokument 8:213 S (2025–2026) om 
kvalitetssikring av støtte til flytende havvind, knyttet til utbygging i Utsira Nord. 

Haugalandsrådet er opptatt av at utbygging av flytende havvind skjer på en måte som gir 
forutsigbarhet, framdrift og reell verdiskaping, både nasjonalt og regionalt. Utsira Nord er et av 
Norges viktigste utviklingsområder for flytende havvind, og har stor betydning for 
næringsutvikling, kompetansebygging og arbeidsplasser i regionen. 

Haugalandsrådet mener det er avgjørende at grundige utredninger og kvalitetssikring skjer 
innenfor etablerte rammer og på rett tidspunkt i prosessen, uten at dette bidrar til ytterligere 
forsinkelser eller svekker investeringsviljen. Prosjektet i Utsira Nord er allerede inne i et regulert 
og trinnvis løp, med klare krav til konsekvensutredninger, teknologivurderinger og 
samfunnshensyn før endelige beslutninger og kontrakter inngås. 

En ny, overordnet politisk behandling av støtteordningen på dette tidspunktet vil etter 
Haugalandsrådets vurdering kunne bidra til usikkerhet rundt rammevilkår, forsinke videre 
utvikling og svekke Norges posisjon i konkurransen om å utvikle og ta i bruk flytende havvind i 
stor skala. Dette vil særlig ramme regioner som Haugalandet, der leverandørindustri, maritim 
sektor og energikompetanse allerede er tungt involvert i det pågående arbeidet. 

Haugalandsrådet deler målet om ansvarlig bruk av fellesskapets midler og høy kvalitet i statlige 
investeringsbeslutninger. Samtidig er det viktig å anerkjenne at forutsigbarhet og tempo er 
avgjørende suksessfaktorer i oppbyggingen av nye, kapitalintensive næringer. For mange aktører i 
regionen er Utsira Nord et avgjørende referanseprosjekt for videre teknologiutvikling, 
eksportmuligheter og omstilling av eksisterende industri. 

På denne bakgrunn mener Haugalandsrådet at representantforslaget ikke bør få flertall. Rådet 
understreker betydningen av å videreføre den vedtatte prosessen for Utsira Nord, sikre stabilitet i 
rammevilkårene og legge til rette for at flytende havvind kan utvikles som en ny, viktig næring for 
både regionen og Norge. 

På vegne av Haugalandsrådet 

Monika Lindanger 

Tysvær, 13. april 2026 

 

 


